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Nivi Olsen 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at oprette en decentral socialrådgiver-

uddannelse. 

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

(1. behandling) 

 

Tak til Inatsisartutmedlem Peter Olsen for dette forslag. 

 

Der er ingen tvivl om, at vi mangler socialrådgivere, og det vil være godt, såfremt vi kan finde en løsning på, 

hvordan vi kan få flere socialrådgivere. Som situationen er nu, så kan man kun uddanne sig til socialrådgiver 

på Ilisimatusarfik her i Nuuk, hvor kapaciteten er på 20 studerende om året. Dette er ikke nok til at dække 

hverken det nuværende eller det fremtidige behov for socialrådgivere. 

 

Der er derfor brug for, at vi tænker i nye baner. Her kunne en eller flere decentrale 

socialrådgiveruddannelser være en god mulighed. Der findes uden tvivl mennesker uden for Nuuk, der godt 

kunne tænke sig at blive socialrådgiver, men som af forskellige årsager måske ikke har lyst eller mulighed 

for at flytte til Nuuk. 

 

En decentral socialrådgiveruddannelse kunne bidrage til at flere får mulighed for at uddanne sig til 

socialrådgiver og arbejde inden for socialrådgivning. Samtidig vil det sikre, at der er kvalificerede 

socialrådgivere til rådighed i alle dele af vores land. Uddannelsen bør være tæt forbundet med 

socialrådgiveruddannelsen på Ilisimatusarfik, der kunne være behjælpelig med undervisningsmateriale og 

fjernundervisning. 

 

En decentral socialrådgiveruddannelse kan have en række fordele herunder at den kan gøre det lettere for 

unge andre steder end i Nuuk at uddanne sig til socialrådgivere og give dem adgang til en karrierevej, der 

måske ellers ikke ville være tilgængelig for dem. Det kan også føre til en mere jævn fordeling af 

socialrådgivere i samfundet, da der alt andet lige vil være flere uddannede socialrådgivere andre steder end 

i Nuuk. 

 

Vi mener dog ikke, at forslaget er tilstrækkeligt belyst. Dette er ikke forslagsstillers skyld, da han har forsøgt 

at indhente informationer. I Demokraatit vil vi dog ikke oprette en uddannelse uden, at der er gjort et 

grundigt forarbejde. Vi mener, at de økonomiske og administrative konsekvenser skal undersøges.  Vi 

mener, at det skal afklares, hvor en decentral socialrådgiveruddannelse skal placeres og om der kun skal 

være en eller vil det være hensigtsmæssigt med en decentral socialrådgiveruddannelse i alle kommuner? 

 

Demokraatit mener, at disse ting skal klarlægges i en undersøgelse eller redegørelse. Konklusionerne herfra 

vil kunne give os i Inatsisartut et oplyst grundlag at træffe beslutning på. 
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Med denne forståelse henvises forslaget til videre behandling i Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning 

og Kirke. 


